

Motion till kommunfullmäktige

MOTION OM ATT ALLA FLICKOR SKA FÅ SIN FÖRSTA MENSKOPP

Trots att mens är en naturlig del av vardagen för hälften av världens befolkning så är stigmat och tabut kring ämnet fortfarande levande. Flickors liv, rörelse och utbildning ska inte begränsas på grund av mens.

Ytterligare en faktor som håller flickor och kvinnor tillbaka är ekonomisk ojämställdhet. Den ekonomiska ojämställdheten visar sig bland annat genom så kallad "pink tax", där hygienartiklar prissätts som om de vore lyxprodukter. Detta dränerar kvinnors resurser. Kvinnor som redan tjänar mindre än män förväntas dessutom spendera upp emot 80000 kronor under sin livstid enbart på mensskydd. Det är inte så vi skapar ett rättvist samhälle. För barn som menstruerar innebär det dessutom att de är beroende av att vuxna ska tillhandahålla dessa nödvändigheter.

Kvinnors och flickors hälsa får aldrig bli en klassfråga. Därför vill Miljöpartiet att alla flickor ska bli rustade med hjälpmedel redan från den första mensens. Menskopp är både ett hållbart, kostnadseffektivt och miljövänligt alternativ. Gratis menskopp skulle innebära frihet för flickorna, då de inte skulle behöva be föräldrar eller skolsköterskor om mensskydd. Det skulle också ge flickorna valfrihet och ett tryggare alternativ än exempelvis tamponger som kan orsaka TSS (toxic shock syndrome) vid för lång användning. Tillhandahållandet av menskoppen skulle dessutom minska den ekonomiska påfrestningen på flickorna för 3-10 år framöver, beroende på vilken typ av menskopp som upphandlas. Den skulle också i längden vara en mer ekonomiskt hållbar lösning för kommunen då flera gymnasieskolor delar ut vanliga tamponger samt mensskydd och menskoppen innebär att färre engångsartiklar kommer att handlas upp.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar:

att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att undersöka kostnaden för att upphandla menskopp för samtliga flickor i Lund som har fyllt 12 år.

att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att undersöka ett förfarande för distribution av menskopparna till flickorna.

Shahad Lund (MP)

Axel Hallberg (MP)